РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / 9  » 07_ ___ 2 0 1 7 г .

КАРАР

№ ЧЯ-i

О подготовке образовательных
учреждений Ютазинского
муниципального района к новому
2017-2018 учебному году

В целях организованной и своевременной подготовки учреждений
образования к новому 2017-2018 учебному году, повышения качества
образовательных услуг и обеспечения их доступности, Исполнительный
комитет Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
постановляет:

1. Провести с 10 по 11 августа 2017 года смотр готовности
образовательных учреждений к новому 2017-2018 учебному году.

2. Утвердить состав муниципальной межведомственной комиссии по
проверке готовности образовательных учреждений Ютазинского
муниципального района к 2017-2018 учебному году (далее - Комиссия)
(Приложение № 1).

3. Утвердить график смотра готовности образовательных учреждений к
новому 2017-2018 учебному году (Приложение № 2).

4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. принять меры для своевременной и качественной подготовки

образовательных учреждений к началу учебного года и к работе в зимний
период;

4.2. составить акты готовности образовательных учреждений к 2017-
2018 учебному году;

4.3. обеспечить с 01 по 10 сентября 2017 г. проведение в
образовательном учреждении Дня безопасности с организацией тренировки
по условиям эвакуации обучающихся (воспитанников) и персонала;

4.4. обеспечить проведение в течение учебного года ежеквартальных
тренировок по условной эвакуации обучающихся (воспитанников) и
персонала.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель V
Ютазинского м

сполнительного комитета
униципального района РТ

Г.М. Гилязева
2-71-00

УУ '/ С.П. Самонина

У

Приложение №1
к постановлению Исполнительного
комитета Ютазинского муниципального
района РТ
от 2017 г. №

Состав
муниципальной межведомственной комиссии по проверке готовности
образовательных учреждений Ютазинского муниципального района

к 2017-2018 учебному году

Председатель комиссии -  Самонина С.П., руководитель
Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района Республики
Татарстан;

Заместитель председателя -  Гилязева Г.М., начальник МКУ «Отдел
образования Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан».

Члены комиссии:
ГАлатырева Г.Г. -  заместитель начальника Территориального отдела

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Республике Татарстан (Татарстан) в
Бугульминском, Азнакаевском, Бавлинском районах (по согласованию);

2. Анисимова Н.Н. -  методист по учебным дисциплинам МКУ «Отдел
образования»;

3. Бадреев М.А. -  заместитель начальника межрайонного отдела НД по
Бавлинскому и Ютазинскому муниципальным районам УНД и
профилактической работы ГУ МЧС России по РТ (по согласованию);

4. Брыль Т.М. -  директор МБУ «Хозяйственно-эксплуатационный центр
Ютазинского муниципального района РТ» (по согласованию);

5. Гареева А.Р. -  методист по учебным дисциплинам МКУ «Отдел
образования»;

6. Захаров А.Н. -  начальник отдела инфраструктурного развития
Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района РТ;

7. Мухаметзянова А.Ф. - заместитель начальника МКУ «Отдел
образования» по воспитательной работе;

8. Орехова В.И. -  методист по дошкольной работе МКУ «Отдел
образования»;

9. Хабибуллина С.Р. -  методист по национальному образованию МКУ
«Отдел образования»;

10. Якимова И.В. -  методист-психолог МКУ «Отдел образования»;
11. Янгулова Л.Ф. - заместитель начальника МКУ «Отдел образования

Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района РТ» по
учебно-методической работе.

Приложение №2
к постановлению Исполнительного
комитета Ютазинского муниципального
района РТ
от ^9.0^. 2017 г. № V 9 i

График
проверки готовности учреждений образования Ютазинского

муниципального района к 2017-2018 учебному году

10 августа (четверг)
№ Образовательное учреждение Время проверки Примечание
1 Детский саД № 6 8.00-8.20
2 Детский сад № 3 8.20-8.40
3 Детский сад №1 8.40-9.00
4 Уруссинская ООШ №2 9.00-9.20
5 Уруссинская школа-интернат 9.20-9.40
6 Уруссинская гимназия 9.40-10.00
7 ЦДТ 10.00-10.20
8 Уруссинская СОШ №3 10.20-10.40
9 Абсалямовркий детский сад 11.00-11.20
10 Абсалямовская ООШ 11.20-11.40
11 Алабакулыркий детский сад(ф) 12.00-12.20
12 Дым-Тамакский детский сад 12.40-13.00
13 Дым-Тамакская ООШ 13.00-13.20
14 Акбашский детский сад 14.00-14.20
15 Акбашская ООШ 14.20-14.40
16 Ютазинская СОШ 15.00-15.20
17 Ютазинский детский сад 15.20-15.40
18 Каракашлцнская ООШ 16.00-16.20
19 Каракаиищнский детский сад 16.20-16.40

11 августа (пятница)
20 Детский dm  №2 8.00-8.20
21 Детский сад №4 8.20-8.40
22 Детский сад №5 9.00-9.20
23 Уруссинская ООШ №4 9.40-10.00
24 Детский сад №7 10.00-10.20
25 Подгорновская ООШ 10.40-11.00
26 Подгорновский детский сад 11.00-11.20
27 Каразирек)ская СОШ 11.40-12.00
28 Каразирекский детский сад №1 12.00-12.20.
29 Каразирекский детский сад №2(ф) 12.40-13.00
30 Байряка-Тамакский детский сад 13.20-13.40
31 БайрякинСкий детский сад 14.00-14.20
32 Байрякин^кая СОШ 14.20-14.40
33 Мало-Уроссийская ООШ 15.00-15.40
34 Мало-Ур>|ссинский детский сад 15.40-16.00
35 Старо-Ур^ссинская СОШ 16.20-16.40
36 Старо-Уруссинский детский сад 16.40-17.00